3

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕГЛАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НАГОРСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.07.2025										         № 43-П
пгт Нагорск

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, оказываемых администрацией Чеглаковского сельского поселения Нагорского района Кировской области

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных муниципальных услуг», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации администрация Чеглаковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, оказываемых администрацией Чеглаковского сельского поселения Нагорского района Кировской области. Прилагается.
	2. Признать утратившим силу постановление администрации Чеглаковского сельского поселения от 21.11.2023 № 151-П «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, оказываемых на территории муниципального образования Чеглаковское сельское поселение Нагорского района Кировской области, перевод которых в электронный вид будет осуществлен в рамках реализации государственной программы Кировской области «Информационное общество», утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 10.12.2019 № 636-П»;
3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Чеглаковского сельского поселения и разместить на официальном сайте Чеглаковского сельского поселения.
4.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Чеглаковского
сельского поселения							   И.Н. Аверьянова

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Чеглаковского сельского поселения
от 01.07.2025 № 43-П

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, оказываемых администрацией Чеглаковского сельского поселения Нагорского района Кировской области

	№ п.п.
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса

	1.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства

	1.
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута

	1.
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности

	1.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	1.
	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию

	1.
	Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности

	1.
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории

	1.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах

	1.
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов

	1.
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно

	1.
	Принятие на учет граждан в качестве, нуждающихся в жилых помещениях

	1.
	Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно

	1.
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма

	1.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	1.
	Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре имущества субъекта Российской Федерации, об объектах учета из реестра муниципального имущества

	1.
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)

	1.
	Выдача выписки из похозяйственной книги

	1.
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах

	1.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению на территории муниципального образования